



TÜRKİYE ODALAR VE BORSALAR BİRLİĞİ



Dumlupınar Bulvarı No:252 (Eskişehir Yolu 9. Km.) 06530 /ANKARA

www.tobb.org.tr - tobb@hs01.kep.tr

Sayı : E-34221550-010.07.02-8395

Tarih: 15.08.2024

Konu : Mevsimlik Tarım (Çay ve Fındık Tarımı) İşlerinde Çalışma İzni Muafiyeti Hususunda Bilgilendirme

RİZE TİCARET BORSASI BAŞKANLIĞINA (Genel Sekreterlik)

İslampaşa Mah.Menderes Bulvarı No: 522 Merkez Rize 53100

Çalışma ve Sosyal Güvenlik Bakanlığı Uluslararası İşgücü Genel Müdürlüğü tarafından Birliğimize gönderilen 08.08.2024 tarihli ve E-44402399-622.03-396106 sayılı yazı ile Karadeniz Bölgesinde yer alan Samsun, Ordu, Giresun, Trabzon, Rize ve Artvin illerinde ilk etapta çay ve fındık tarımı ile sınırlı olmak üzere mevsimlik tarım ve hayvancılık işlerinde çalışacak yabancıların çalışma izni muafiyeti başvurularının e-Muafiyet sistemi üzerinden 01.08.2024 tarihi itibarıyla alınmaya başlandığı belirtilmiştir.

Bu kapsamda söz konusu illerde mevsimlik tarım (çay ve fındık) ve hayvancılık işlerinde çalışacak yabancıların (geçici koruma kapsamındaki yabancılar ile uluslararası koruma başvuru sahibi ve uluslararası koruma statüsü sahibi kişiler hariç) Ek'te yer alan kılavuz çerçevesinde <https://emuafiyet.csgeb.gov.tr> adresi üzerinden başvuru yapması gerekmektedir.

Bilgilerinizi ve gereğini rica ederim.

Saygılarımla,

e-imza

Mustafa SARAÇÖZ

Genel Sekreter

EK: Mevsimlik Tarım ve Hayvancılık İşlerde Çalışacaklara İlişkin Kılavuz (4 sayfa)

DAĞITIM



Evrakı Doğrulamak İçin : <https://belgedogrula.tobb.org.tr/belgedogrulama.aspx?eD=BSAKEB4185>

Tel : +90 (312) 218 20 00 (PBX) - Faks : +90 (312) 219 40 90 -91 -92... - E-Posta : info@tobb.org.tr

Bilgi İçin: Neslihan Kayış - Tel : +90 (312) 2182185 - E-Posta : neslihan.kayis@tobb.org.tr



SAMSUN TİCARET VE SANAYİ ODASI
BAŞKANLIĞINA
SAMSUN TİCARET BORSASI BAŞKANLIĞINA
ORDU TİCARET VE SANAYİ ODASI
BAŞKANLIĞINA
ORDU TİCARET BORSASI BAŞKANLIĞINA
GİRESUN TİCARET VE SANAYİ ODASI
BAŞKANLIĞINA
GİRESUN TİCARET BORSASI BAŞKANLIĞINA
TRABZON TİCARET VE SANAYİ ODASI
BAŞKANLIĞINA
TRABZON TİCARET BORSASI BAŞKANLIĞINA
RİZE TİCARET VE SANAYİ ODASI
BAŞKANLIĞINA
RİZE TİCARET BORSASI BAŞKANLIĞINA
ARTVİN TİCARET VE SANAYİ ODASI
BAŞKANLIĞINA
ARHAVİ TİCARET VE SANAYİ ODASI
BAŞKANLIĞINA
HOPA TİCARET VE SANAYİ ODASI
BAŞKANLIĞINA
BORÇKA TİCARET VE SANAYİ ODASI
BAŞKANLIĞINA
BULANCAK TİCARET VE SANAYİ ODASI
BAŞKANLIĞINA
ARDEŞEN TİCARET VE SANAYİ ODASI
BAŞKANLIĞINA
ÇAYELİ TİCARET VE SANAYİ ODASI
BAŞKANLIĞINA
PAZAR TİCARET VE SANAYİ ODASI
BAŞKANLIĞINA
BAFRA TİCARET BORSASI BAŞKANLIĞINA
BAFRA TİCARET VE SANAYİ ODASI
BAŞKANLIĞINA
ÇARŞAMBA TİCARET BORSASI
BAŞKANLIĞINA
ÇARŞAMBA TİCARET VE SANAYİ ODASI
BAŞKANLIĞINA
HAVZA TİCARET VE SANAYİ ODASI
BAŞKANLIĞINA
TERME TİCARET VE SANAYİ ODASI
BAŞKANLIĞINA
TERME TİCARET BORSASI BAŞKANLIĞINA
VEZİRKÖPRÜ TİCARET VE SANAYİ ODASI
BAŞKANLIĞINA
OF TİCARET VE SANAYİ ODASI
BAŞKANLIĞINA
FATSA TİCARET VE SANAYİ ODASI
BAŞKANLIĞINA
FATSA TİCARET BORSASI BAŞKANLIĞINA
ÜNYE TİCARET BORSASI BAŞKANLIĞINA
ÜNYE TİCARET VE SANAYİ ODASI
BAŞKANLIĞINA



Mevsimlik Tarım İşleri Kapsamında Çay ve Fındık Tarımında Çalışacak Yabancıların Çalışma İzni Muafiyeti Başvurularına İlişkin Önemli Hususlar

Başvuru Yeri	<ul style="list-style-type: none"> Yabancı tarafından https://emuafiyet.csgb.gov.tr adresinden başvuru yapılabilmektedir. <p><i>“Başvuru esnasında herhangi bir fiziki evrak gerekmeksizin çevrim içi başvuru yapılabilmektedir.”</i></p>
Sistemde Seçilecek Başvuru Bendi	<p><i>Sisteme giriş yapıldıktan sonra;</i></p> <ul style="list-style-type: none"> Mevsimlik Tarım ve Hayvancılık İşleri (g) bendi seçilerek devam edilmelidir. <p><i>Tarım ve Hayvancılık Sektörü → Mevsimlik Tarım ve Hayvancılık İşleri (g)</i></p>
Hukuki Dayanak	<ul style="list-style-type: none"> 13.08.2016 tarihli ve 6735 sayılı Uluslararası İşgücü Kanunu ile 02.02.2022 tarihli Uluslararası İşgücü Kanunu Uygulama Yönetmeliği'nin 48'inci maddesinin (g) bendi.
Kimlere (g) Bendinden Çalışma İzni Muafiyeti Düzenlenir?	<ul style="list-style-type: none"> Genel Müdürlükçe belirlenen mevsimlik tarım ve hayvancılık işlerinde çalışacak yabancılara çalışma izni muafiyeti düzenlenir. <p><i>“Genel Müdürlük tarafından 6 ilimizde çay ve fındık tarımı, çalışma izni muafiyeti kapsamında belirlenmiştir.”</i></p>
Ne Kadar Süreliğine Çalışma İzni Muafiyeti Düzenlenebilir?	<ul style="list-style-type: none"> Çay ve fındık tarımı için 6 aya kadar çalışma izni muafiyeti düzenlenir.
Başvuru Esnasında Seçilecek Meslek	<p>Başvuru esnasında sistemden yapılacak faaliyete uygun meslek kodları seçilebilecektir. (<i>çay toplama işçisi, fındık toplama işçisi, tarım işçisi vb</i>)</p>
İstenen Belgeler	<p><i>Başvuru esnasında sisteme aşağıda yer alan belgeler yüklenmelidir:</i></p> <ul style="list-style-type: none"> Pasaport Dilekçe <p><i>“Yabancı çalışanın, çalışacağı il, işveren bilgilerinin ve çalışacağı tarih aralığının yer aldığı ve Ek'te bir örneği yer alan dilekçe yüklenmelidir.”</i></p> <ul style="list-style-type: none"> Hizmet Sözleşmesi (Mevcutsa) <p><i>“Yabancı çalışan ile işveren arasında karşılıklı imzalanan hizmet sözleşmesi yüklenmelidir. Sözleşmede her iki tarafın da imzası bulunmalıdır. Taraflardan</i></p>



	<p><i>herhangi birinin imzası eksik olan veya yabancının alacağı ücrete dair bilgi bulunmayan sözleşmeler kabul edilmemektedir. Sözleşme sadece Türkçe veya İngilizce dilinde olmalıdır.”</i></p> <p>• İşverene İlişkin Belge (Çiftçi Kayıt Sistemi Belgesi) (Mevcutsa) <i>“e-Devlet’ten veya İlçe Tarım Müdürlüklerinden alınan Çiftçi Kayıt Sistemi (ÇKS) Belgesi yüklenecektir.”</i></p>
Dikkat Edilmesi Gereken Hususlar	<ul style="list-style-type: none">• Başvuru, bizzat yabancının kendisi tarafından yapılır.• Başvurunun değerlendirilmesinde istihdam kotası, ödenmiş sermaye, brüt satış vb. gibi çalışma izni değerlendirme kriterlerine bakılmaz.• Yurt içinden yapılan başvurular, yabancıların ülkede yasal olarak buldukları süreler içerisinde gerçekleştirilmelidir. Bu kapsamda; Bakanlığımıza yapılacak başvuruların yabancıların devam eden ikamet izni, çalışma izni veya çalışma izni muafiyetinin geçerlilik süresi bitmeden yapılması gerekmektedir.• Geçerliliği devam eden herhangi bir ikamet izni bulunmayan yabancıların ise; vize veya vize muafiyeti süresinin aşılmaması kaydıyla Türkiye'ye giriş tarihinden itibaren 30 gün içinde çalışma izni muafiyeti başvurusu yapması veya yurt dışında buldukları ülkedeki Türk dış temsilciliğine giderek ilgili temsilciliğin vereceği referans numarası ile çalışma izni muafiyetine başvurması gerekmektedir.• Ükelere uygulanan vize muafiyeti sürelerini dolduran yabancıların yurt dışından başvuru yapmaları gerekmektedir.• Yabancının 99 veya 98 ile başlayan yabancı kimlik numarasının (YKN) bulunması halinde başvuru esnasında sisteme söz konusu numaranın girilmesi, başvuru tarihinde yabancının ülkede yasal olarak bulunduğu kanıtlanması açısından gereklidir.• Çalışma izni muafiyetinde süre uzatma başvurusu yapılamaz.• Yabancılar için çalışma izni muafiyetinin düzenlendiği tarihten itibaren on iki aylık süre geçmedikçe (g) bendi kapsamında yeni bir başvuru yapılamaz.



Önemli Hususlar	<ul style="list-style-type: none">Başvurularda elektronik imza gerekmez.Harç ve Değerli Kâğıt Bedeli ödemeleri İnteraktif Vergi Dairesi (ivd.gib.gov.tr) üzerinden çevrim içi olarak ödenebilmektedir.Çalışma izni muafiyet kartı PTT Kargo ile başvuru esnasında varsa beyan edilen adrese gönderilir.
Harç Bedeli (01.01.2024 itibarıyla)	<ul style="list-style-type: none">2024 yılı itibarıyla, 1 yıla kadar çalışma izni muafiyeti harç bedeli 7.345 TL'dir. Bu meblağ her yıl yeniden değerlendirilerek Genel Müdürlük internet sitesinde duyurulur.3 ay ve üzeri sürelerde düzenlenen çalışma izni muafiyetlerinde harç bedeli ödenir.3 aydan kısa süreli düzenlenen çalışma izni muafiyetlerinde (1 ay 7 gün, 2 ay 18 gün vb. gibi) harç bedeli ödenmez.
Değerli Kâğıt Bedeli (01.01.2024 itibarıyla)	<ul style="list-style-type: none">2024 yılı itibarıyla değerli kâğıt bedeli 565 TL'dir. Bu meblağ her yıl yeniden değerlendirilerek Genel Müdürlük internet sitesinde duyurulur.3 ay ve üzeri sürelerde düzenlenen çalışma izni muafiyetlerinde değerli kâğıt bedeli ödenir ve çalışma izni muafiyeti belgesi, başvuruda belirtilen adrese gönderilir.
Çalışma İzni Muafiyeti Belgesi	<ul style="list-style-type: none">3 aydan kısa süreli (2 ay 29 gün vb. gibi) düzenlenen çalışma izni muafiyetlerinde, belge talep edilmesi halinde değerli kâğıt bedeli ödenir ve belge gönderilir, belge talep edilmemesi halinde ise değerli kâğıt bedeli ödenmez ve belge gönderilmez.
Çalışma İzni Muafiyeti Ne Sağlar?	<ul style="list-style-type: none">Çalışma hakkıİkamet hakkıÜlkeye çoklu giriş çıkış hakkı
Çalışma İzni Muafiyeti Nerelerde Geçerlidir?	<ul style="list-style-type: none">Artvin, Giresun, Ordu, Rize, Samsun ve Trabzon illerinde geçerlidir.

Not: Ek'te Çalışma İzni Muafiyeti Talep Formu örneği bulunmaktadır.



ÇALIŞMA İZİNİ MUAFİYETİ TALEP FORMU

WORK PERMIT EXEMPTION REQUEST FORM FOR SEASONAL AGRICULTURE JOBS

TÜRKİYE CUMHURİYETİ ÇALIŞMA VE SOSYAL GÜVENLİK BAKANLIĞI
MINISTRY OF LABOUR AND SOCIAL SECURITY OF THE REPUBLIC OF TÜRKİYE

Uluslararası İşgücü Genel Müdürlüğüne
to the Directorate General of International Labour Force

Çalışma ve Sosyal Güvenlik Bakanlığınca belirlenen sektör ve il bazlı düzenlemeler çerçevesinde mevsimlik tarım işlerinde faaliyet göstermek üzere çalışma izni muafiyeti kapsamında Türkiye’de çalışmak istiyorum. Kimlik bilgilerim ve yapacağım çalışmaya ilişkin detaylar aşağıda yer almakta olup Uluslararası İşgücü Kanunu Uygulama Yönetmeliği’nin 48’inci maddesinin birinci fıkrasının (g) bendi uyarınca adıma çalışma izni muafiyeti düzenlenmesi hususunda gereğini arz ederim.

I want to work in Türkiye within the scope of work permit exemption to operate in seasonal agricultural jobs within the framework of sector and province-based regulations determined by the Ministry of Labour and Social Security. My identity information and details about the work I will do are provided below, and I hereby submit my request for a work permit exemption to be issued for me in accordance with subparagraph (g) of the first paragraph of Article 48 of the Implementing Regulation of the International Labour Force Law.

Ad-Soyad: Mammadov MAMEDOVİ
Name-Surname:

İmza:

Signature:

Yabancı Kimlik ve Çalışma Bilgileri Foreigner's Identity and Employment Information

Adı-Soyadı Name-Surname	Mammadov MAMEDOVİ	
Uyruğu Nationality	Gürcistan	
Pasaport Numarası Passport number	XXABXXXXX	
Yabancı Kimlik Numarası (varsa) Foreigner Identification Number (if any)	99XXXXXXXXX	
Çalışacağı İl/İlçe City/District to Work in	Artvin/Hopa	
Yabancı Gerçekleştireceği Faaliyet Activity to be carried out by the foreigner	Çay Tarımı Tea Agriculture <input checked="" type="checkbox"/>	Fındık Tarımı Hazelnut Agriculture <input type="checkbox"/>
Talep Edilen Çalışma İzni Muafiyeti Bitiş Tarihi (gün/ay/yıl şeklinde) Requested Work Permit Exemption End Date (as day/month/year)	31.08.2024	

Yabancıyı Yanında Çalıştıracak Çiftçinin Bilgileri (varsa) Information of the Farmer Who Will Employ the Foreigner (if any)

Adı-Soyadı Name-Surname	Mustafa ÖZTÜRK
Kimlik Numarası Identification Number	484XXXXXXXX